qui dicitur Iro et Ripodia, cujus medietas contingit, anno quolibet, 
yperpera 10.

Item alia vinea despótico que est in tenimento Langadie et de 
Licothorio, cujus annuus redditus est yperpera 15

Et medietas domorum despótico, et reddit, anno quolibet, yper­
pera 2.

In cujus rei testimonium perpetuamque memoriam etdictorum 
Nicolai ac heredum ejus cautelam, presens privilegium eis exinde 
fieri et pendentibus sigillis nostris jussimus communiri.

Actum Napoli, presentibus

Reverendo in Christo patre, domino fratre Johanne, Dei gracia 
episcope Ydrontino, cancellario,

Domino Bolecto de Planea, milite;
Domino Roberto de Tornyaco, nostri Hospicii senescallo;
Petro de Herviallis,
Latino de Petrigiano, thesaurario;
Et magistro Adde de Neapoli, racionali, consiliariis et familia- 

ribus nostris dilectis, et pluribus aliis.

De même un autre bien, jadis de Démètre Alceni, paie, l’année courante, io sterlins.
La veuve Maria, pour son paiement annuel, 25 sterlins.
II y a aussi quelque tenue de terres de l’Evêché à l’endroit appelé Iro et 

Ripodia, dont la moyenne monte, l’année courante, à 10 yperpères.
De même une autre vigne de l’Evêché, qui est dans la propriété Langadie 

et de Licothorio, dont le revenu annuel est de 15 yperpères.
Et la moyenne des maisons de l’Evêché, qui donnent l’année courante 2 

yperpères,
A cet effet, en témoignage et souvenir perpétuel et pour sauvegarde du dit 

Nicolas et de ses héritiers, le présent privilège a été dressé et par nos sceaux pen­
dants nous en avons ordonné la communication.

Fait à Naples en présence de:
Le Révérend en Christ père, le sieur frère Jean parla grâce de Dieu Evêque 

d’Ydrontino, Chancelier.
Le Sieur Bolecto de Planca, militaire.
Le Sieur Robert de Tornyaco, notre Sénéchal de l’hospice.
Pierre de Herviallis.
Latino de Petrigiano, trésorier.
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Datum vero ibidem per manus domini Guillelmi de Joha, juris 
civilis professoris, magne regie curie magistri racionalis, regii con- 
siliarii et familiaris ac nostri, anno Domiui MCCCXXXVI, die III 
junii, IVe indictionis.

Et le Maître Adde de Naples, comptable, conseiller et de nos familiers bien 
aimé, et plusieurs autres.

Donné en vérité au même endroit par la main du Sieur Guillaume de Joha, 
professeur de Droit Civil, Maître Comptable de la grande Intendance Royale, Con­
seiller Royal et notre familier, l’an du Seigneur 1336 le 3 de Juin, 4e indiction.

IX

Σ Τ Ρ Α Τ Η ΓΟ Σ  ΡΑΓΚΑΒΗΣ
Πεσών κατά τήν πολιορκίαν τής Κωνσταντινουπόλεως εν ετει 1453.